
Σελίδα 1 από 3 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 

Αριθμός απόφασης: Γ4/ΠΣ22/01-07-2020 
 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΚΑΙ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

 
Απόσπασμα Πρακτικών από τη έκτακτη συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 22/01-07-2020 

Η έκτακτη συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε την Τετάρτη 01-07-2020 στις 10:00 στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του ΕΛΚΕ στο νέο Διοικητήριο του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας στην έδρα του 
Ιδρύματος, Κοίλα Κοζάνης, μετά την έγγραφη πρόσκληση του Πρύτανη με αριθμού 6979/30-06-
2020, η οποία επιδόθηκε στα μέλη του Πρυτανικού Συμβουλίου με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο. 

Διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία με την παρουσία 6 μελών και την απουσία 1 μέλους. 

Παρόντες Απόντες 

Θεοδουλίδης Θ. Πρύτανης Σεληνιωτάκης Χ. Εκπρόσωπος προπτυχιακών 
φοιτητών 

Σαριαννίδης Ν. Αντιπρύτανης   

Μαρόπουλος Στ. Αντιπρύτανης   

Ιορδανίδης Γ. Αντιπρύτανης   

Σπύρτου Α. Αντιπρύτανης   

Ελισαίου Α. Εκπρόσωπος διοικητικού 
προσωπικού   

 
Πρακτικά τήρησε ο προϊστάμενος της Γραμματείας Συγκλήτου Ε. Μυλωνάς. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ - Γ. Ακαδημαϊκά θέματα 
4. Πρόγραμμα επιτηρήσεων στο κτίριο του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών στο πλαίσιο των εξ 
αποστάσεως εξετάσεων εαρινού εξαμήνου ακαδημαϊκού έτους 2019-2020 
Ο κύριος Ν. Σαριαννίδης εισάγει τα μέλη του Πρυτανικού Συμβουλίου στο θέμα αναφέροντας ότι 
πρόκειται για το πρόγραμμα επιτηρήσεων στο κτίριο του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών στο 
πλαίσιο των εξ αποστάσεως εξετάσεων εαρινού εξαμήνου ακαδημαϊκού έτους 2019-2020. 
Ακολουθεί συζήτηση και το σώμα του Πρυτανικού Συμβουλίου, λαμβάνοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 92/2003 (Α’ 83/11-04-2003 - «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας»), 
2. Το Π.Δ. 72/2013 (Α’ 119/28-05-2013 - «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και 

ίδρυση−συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας»), 
3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13–22 - «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του Ν. 

4610/2019 (Α’ 70/07-05-2019 - «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις»), 

4. Την απόφαση με αριθμό 137444/Ζ1/6-9-2019 του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 709/9-9-2019 - «Διορισμός Πρύτανη και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 



Σελίδα 2 από 3 
 

5. Την παράγραφο 2 του του άρθρου 14 του Ν. 4485/2017 (Α’ 114/04-08-2017 - «Οργάνωση και 
λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις»), 

6. Το ΦΕΚ Β΄4770/24-12-2019 («Ανάθεση αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο Πρυτανικό Συμβούλιο 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας») και το ΦΕΚ Β’ 1357/14-04-2020 («Μεταβίβαση 
πρόσθετων αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο Πρυτανικό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας»), 

7. Την Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου της 11.3.2020 (Α΄ 55) «Κατεπείγοντα μέτρα 
αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης 
περιορισμού της διάδοσής του»,  

8. Την υπ’ αριθμόν Δ1α/ΓΠ.οικ. 20021/21.3.2020 (Β΄ 956) «Επιβολή του μέτρου της προσωρινής 
απαγόρευσης λειτουργίας των βρεφονηπιακών και παιδικών σταθμών, νηπιαγωγείων, σχολικών 
μονάδων, ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων, κέντρων ξένων γλωσσών, φροντιστηρίων και 
πάσης φύσεως εκπαιδευτικών δομών, φορέων και ιδρυμάτων, δημοσίων και ιδιωτικών, κάθε τύπου 
και βαθμού της χώρας, προσωρινής απαγόρευσης των εκπαιδευτικών εκδρομών εντός και εκτός 
της χώρας και προσωρινής απαγόρευσης μετακινήσεων και επισκέψεων μαθητών, φοιτητών, 
σπουδαστών και εκπαιδευτικών, καθώς και προσωρινής απαγόρευσης λειτουργίας ελληνόγλωσσων 
σχολικών μονάδων και πάσης φύσεως εκπαιδευτικών δομών του εξωτερικού για το χρονικό 
διάστημα από 21.3.2020 έως και 10.4.2020»,  

9. Την υπ’ αριθμόν Δ1α/ΓΠ.οικ. 24343/10.4.2020 (Β΄ 1293) «Παράταση ισχύος της κοινής 
απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Προστασίας του Πολίτη, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, Υγείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού και 
Εσωτερικών με αριθμό Δ1α/ΓΠ.οικ. 20021/21.3.2020 (Β΄ 956) έως και τις 10.5.2020» 

10. Την υπ’ αριθμόν 59181/Ζ1/19.5.2020 (Β΄ 1935) Απόφαση του Υφυπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Ρυθμίσεις σχετικά με την εκπαιδευτική διαδικασία των προγραμμάτων σπουδών 
πρώτου και δεύτερου κύκλου, τη διενέργεια κλινικών και εργαστηριακών ασκήσεων, την πρακτική 
άσκηση φοιτητών και τη διεξαγωγή των εξετάσεων κατά το εαρινό εξάμηνο του ακαδημαϊκού 
έτους 2019-2020»,  

11. Την υπ’ αριθμόν 60720/Ζ1/21-5-2020 (Β’ 1971) Απόφαση των Υπουργών Παιδείας και 
Θρησκευμάτων και Υγείας «Τρόπος επαναλειτουργίας της εκπαιδευτικής διαδικασίας των 
Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.) και των δομών των Α.Ε.Ι. μετά την προσωρινή 
απαγόρευσή λειτουργίας τους»,  

12. Την απόφαση της Συγκλήτου (αριθμός απόφασης Γ5/113/21.5.2020) «Διενέργεια εξετάσεων 
εαρινού εξαμήνου 2019-2020 στο πλαίσιο της πανδημίας του covid-19 και διεξαγωγή πρακτικής 
άσκησης»,  

13. Την απόφαση της Συγκλήτου (αριθμός απόφασης Γ1/Σ114/15-06-2020) σχετικά με τη διενέργεια 
των εξετάσεων κατά το εαρινό εξάμηνο του ακαδημαϊκού έτους 2019-2020, 

14. Την εισήγηση του αρμόδιου Αντιπρύτανη, 
αποφασίζει ομόφωνα την έγκριση του προγράμματος επιτηρήσεων στο κτίριο του Τμήματος 
Μηχανολόγων Μηχανικών στο πλαίσιο των εξ αποστάσεως εξετάσεων κατά το εαρινά εξάμηνο του 
ακαδημαϊκού έτους 2019-2020 ως εξής: 

ΗΜΕΡΑ Ώρα : 9 - 12 Ώρα :  12 - 3 
6,7,8,9,10  /  7 Μίγγος Μιχάλης 

Κουτζιακουτζίδου Χριστίνα 
Μίγγος Μιχάλης 

Κουτζιακουτζίδου Χριστίνα 
 

ΗΜΕΡΑ Ώρα:         3 - 6 Ώρα:        6 - 9 
6 / 7 Πάσχου  Άλκης Πάσχου  Άλκης 
7 / 7 Γκουτζιομήτρος Λάζαρος Γκουτζιομήτρος Λάζαρος 
8 / 7 Ναλμπαντίδου  Δόμνα Ναλμπαντίδου  Δόμνα 



Σελίδα 3 από 3 
 

9 / 7 Παπαστάμος Χρήστος Παπαστάμος Χρήστος 
10 / 7 Βέζου  Ελένη Βέζου  Ελένη 

 
 

ΗΜΕΡΑ Ώρα : 9 - 12 Ώρα :  12 - 3 
13,14,15,16,17  /  7 Μίγγος Μιχάλης 

Κουτζιακουτζίδου Χριστίνα 
Μίγγος Μιχάλης 

Κουτζιακουτζίδου Χριστίνα 
 

ΗΜΕΡΑ Ώρα:         3 - 6 Ώρα:          6 - 9 
13 / 7 Παπανικολάου Σοφία Παπανικολάου Σοφία 
14 / 7 Κάρμαλης  Ιωάννης Κάρμαλης  Ιωάννης 
15 / 7 Ντίνας  Νίκος Ντίνας  Νίκος 
16 / 7 Σιδηροπούλου Χριστίνα Σιδηροπούλου Χριστίνα 
17 / 7 Κωνσταντινίδης Ανδρόνικ. Κωνσταντινίδης Ανδρόνικ 

 
ΗΜΕΡΑ Ώρα : 9 - 12 Ώρα :  12 - 3 
20  /  7 Μίγγος Μιχάλης 

Κουτζιακουτζίδου Χριστίνα 
Μίγγος Μιχάλης 

Κουτζιακουτζίδου Χριστίνα 
21,22,23,24 / 7 Μίγγος Μιχάλης 

Καγιάς Πασχάλης 
Παπαδοπούλου Χριστιάνα 

Μίγγος Μιχάλης 
Καγιάς Πασχάλης 

Παπαδοπούλου Χριστιάνα 
 

ΗΜΕΡΑ Ώρα:         3 - 6 Ώρα:          6 - 9 
20 / 7 Όροβας  Χρήστος Όροβας  Χρήστος 
21 / 7 Κάβουρας Ιωάννης Κάβουρας Ιωάννης 
22 / 7 Πασχόπουλος Στέλιος Πασχόπουλος Στέλιος 
23 / 7 Κόϊος  Κύρος Κόϊος  Κύρος 
24 / 7 Χαδιώ Κωνσταντία Χαδιώ Κωνσταντία 

 

 

Στη συνέχεια επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα, λύεται η συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου και 
υπογράφεται το πρακτικό ως ακολούθως: 
Επικυρώνεται το πρακτικό 
Κοζάνη, 01-07-2020 
 Ο Πρύτανης  Ο γραμματέας της Συγκλήτου  
 
Καθηγητής Θ. Θεοδουλίδης Ε. Μυλωνάς  
 

ΗΜΕΡΑ Ώρα : 9 - 12 Ώρα :  12 - 3 
27,28 /  7 Μίγγος Μιχάλης 

Καγιάς Πασχάλης 
Παπαδοπούλου Χριστιάνα 

Μίγγος Μιχάλης 
Καγιάς Πασχάλης 

Παπαδοπούλου Χριστιάνα 
29,30,31  / 7 Μίγγος Μιχάλης 

Κουτζιακουτζίδου Χριστίνα 
Μίγγος Μιχάλης 

Κουτζιακουτζίδου Χριστίνα 
ΗΜΕΡΑ Ώρα:         3 - 6 Ώρα:          6 - 9 
27 / 7 Τίγγος Αντώνης Τίγγος Αντώνης 
28 / 7 Μπογιαννίδου Παναγιώτα Μπογιαννίδου Παναγιώτα 
29 / 7 Κόϊος  Κύρος Κόϊος  Κύρος 
30 / 7 Αποστολίδου  Ελισάβετ Αποστολίδου  Ελισάβετ 

31 / 7 Διαμαντόπουλος Χρήστος Διαμαντόπουλος Χρήστος 


		2020-07-02T09:43:08+0300
	Emmanouil Mylonas




